

**БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС**  
**АО 'АТФБанк'**  
(наименование банка)  
**по состоянию на 01/ 04/ 2006 года**  
(в тысячах тенге)

Наименование	Символ	на 01.04.2006г	за 2005 год
1	2	3	4
<b>АКТИВЫ</b>			
Касса и остатки в национальных (центральных банках)	1	36 228 352	32 589 386
Аффинированные драгоценные металлы	2	2 655 667	1 042 144
Торговые ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)	3	44 253 754	25 880 260
Ценные бумаги по договору обратного РЕПО	4	0	0
Производные финансовые инструменты	5	103 490	7 741
Корреспондентские счета и вклады в других банках (за вычетом резервов на возможные потери)	6	5 967 929	7 133 413
Займы и финансовая аренда, предоставленные другим банкам (за вычетом резервов на возможные потери)	7	625 619	141 156
Займы, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные	8	277 899 820	243 086 435
Вложения в ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)	9	28 241 765	32 282 836
Инвестиции в капитал и субординированный долг	10	2 589 768	1 642 798
Отсроченное налоговое требование	11	193 210	193 210
Основные средства(за вычетом амортизации)	12	5 115 688	4 955 230
Нематериальные активы(за вычетом амортизации)	13	829 526	868 730
Прочие активы(за вычетом резервов на возможные потери)	14	4 403 233	3 396 894
<b>Итого активов</b>	<b>I</b>	<b>409 107 821</b>	<b>353 220 233</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
Корреспондентские счета и вклады банков	15	24 768 968	29 175 535
Ценные бумаги, проданные по соглашениям РЕПО	16	7 561 923	
Производные финансовые инструменты	17	0	
Банковские счета и вклады клиентов	18	127 627 096	114 371 109
Выпущенные долговые ценные бумаги	19	97 258 217	99 068 086
Задолженность перед банками	20	94 227 233	54 474 452
Прочие привлеченные средства	21	2 705 625	9 169 598
Субординированный долг	22	18 304 817	17 950 553
Налоговые обязательства	23	979 009	268 094
Отсроченное налоговое обязательство	24	0	
Прочие обязательства	25	1 126 068	1 250 929
Дивиденды к выплате	26	694	694
<b>Итого обязательств</b>	<b>II</b>	<b>374 559 650</b>	<b>325 729 050</b>
<b>Доля меньшинства</b>	<b>27</b>		
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>			
Уставный капитал	28	26 365 530	20 000 000
в том числе:			
простые акции	29	22 965 530	16 600 000
привилегированные акции	30	3 400 000	3 400 000
Эмиссионный доход	31	267 313	267 313
Изъятый капитал	32	0	
Резервный капитал	33	825 214	825 214
Прочие резервы	34	-273 075	-138 084
Чистая прибыль (убыток) за период	35	7 363 189	6 536 740
<b>Итого капитал</b>	<b>III</b>	<b>34 548 171</b>	<b>27 491 183</b>
<b>Итого обязательств и собственного капитала</b>	<b>IV</b>	<b>409 107 821</b>	<b>353 220 233</b>

Председатель: \_\_\_\_\_ ИСАТАЕВ Т.Р.

Главный бухгалтер: \_\_\_\_\_ ДЕРЕВЯНКО А.М.

**ОТЧЕТ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ**  
**АО 'АТФБанк'**  
(наименование банка)  
по состоянию на 01/ 04/ 2006 года  
(в тысячах тенге)

1	Символ	за I квартал 2006 года	за I квартал 2005 года
1	2	3	3
<b>Процентные доходы</b>	<b>I</b>	<b>9350740</b>	<b>4496750</b>
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	1	110341	63953
по займам и финансовой аренде, выданным банкам	2	7597	11666
по займам, предоставленным клиентам	3	8566766	4019105
по ценным бумагам	4	641602	412222
по операциям РЕПО	5	24434	-10196
прочие процентные доходы	6	0	
<b>Процентные расходы</b>	<b>II</b>	<b>5623877</b>	<b>2416005</b>
по счетам клиентов	7	1285019	867400
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	8	257256	45390
по займам, полученным от банков	9	1374344	372300
по выпущенным долговым ценным бумагам	10	2175531	976307
по субординированному долгу	11	381914	80782
прочие процентные расходы	12	149813	73826
<b>Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам</b>	<b>III</b>	<b>3726863</b>	<b>2080745</b>
Формирование резервов на потери по займам	13	1278868	-166451
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>IV</b>	<b>2447995</b>	<b>2247196</b>
Дивиденды полученные	14		
Доходы по услугам и комиссии полученные	15	870469	613378
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	16	100762	97683
Доходы (убытки) от купли/продажи ценных бумаг (нетто)	17	19611	11161
Доходы (убытки) от изменения стоимости торговых ценных бумаг и имеющихся в наличии для продажи (нетто)	18	-61392	-38652
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой(нетто)	19	452352	225956
Доходы (убытки) от переоценки финансовых активов, выраженных в иностранной валюте (нетто)	20	-57790	-3441
Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях	21		
Прочие доходы	22	30032	13964
<b>Чистый доход (убыток), не связанный с получением вознаграждения</b>	<b>V</b>	<b>1152520</b>	<b>724683</b>
Операционные расходы	23	2328618	1455006
в том числе:			
расходы на оплату труда и командировочные	24	1190058	499889
амортизационные отчисления и износ	25	173346	119463
расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	26	513845	367475
Прочие расходы	27	39994	60964
<b>Операционная прибыль</b>	<b>VI</b>	<b>1231903</b>	<b>1455909</b>
Формирование резервов на потери по прочим операциям	28	-24528	15489
<b>Прибыль до налогообложения и доли меньшинства</b>	<b>VII</b>	<b>1256431</b>	<b>1440420</b>
Расходы по налогу на прибыль	29	430000	186582
<b>Чистая прибыль до вычета доли меньшинства</b>	<b>VIII</b>	<b>826431</b>	<b>1253838</b>
Доля меньшинства	30		
<b>Итого чистая прибыль(убыток)</b>	<b>IX</b>	<b>826431</b>	<b>1253838</b>

Председатель

Исатаев Т.Р.

Главный бухгалтер

Деревянко А.М.